---

<sup>51</sup> « Tales autem definitiones constantes ex huiusmodi logicis intentionibus, quae sunt genera et differentiae, in suis propriis generibus sunt logicae et vanae omnes, ut dicitur in libro De anima, et non indicant id, quod sunt huiusmodi secundum rem naturae. » *DQE*, 12 (3), p. 117.

<sup>52</sup> « (...) non potest argui, quod accidentia habeant secundum se absolutas essentias secundum rationem absolutae et propriae quidditatis circumscripta substantia. » *DQE*, 12 (3), p. 117.

<sup>53</sup> *Metafisica*, VII, 4, 1030 a 21-27.

<sup>54</sup> « (...) Uno modo quoad coordinationem eorum in linea seu genere praedicamentali, ut si quaeratur, quid est albedo, et respondeatur color, vel si definiatur albedo, quid est color disgregativus visus; quae definitio constat ex proprio genere et differentia. Utrumque istorum, scilicet et quaestio et responsio per quid est, sive respondeatur proprium genus, scilicet color, vel differentia, definitio modo logico est (...) » *DA*, 12 (6), p. 70.

virtud de un uso convencional y una consideración lógica, se trata de ítems que pertenecen a las realidades de segunda intención y que poseen un modo lógico.<sup>55</sup>

Así lo resume Dietrich: “Tal es la primera manera en que los accidentes, por ejemplo, la cantidad, la cualidad, etc., son dichos tener una quiddidad y una definición no absolutamente, sino de manera lógica, en la medida en que, en ellas, son consideradas desde un punto de vista lógico, estas intenciones que son el género, la especie, la definición; estas intenciones son predicadas esencialmente y son realidades de segunda intención, así como esta predicación esencial misma.”<sup>56</sup>

Ahora bien, hay una segunda manera en que la quiddidad es dicha encontrarse lógicamente en los accidentes, y esta es aquella por la cual los accidentes son considerados en su esencia y en su naturaleza, en tanto que son entes y realidades de primera intención, abstracción hecha de todas las realidades de segunda intención. Y es pues bajo esta segunda modalidad, que los accidentes son considerados en orden a la substancia, en cuanto disposiciones de la substancia, no pudiendo ser definidos sin referencia a ella. Así, por ejemplo, cuando preguntamos ‘qué es’ el color, y respondemos que es ‘el contorno perceptible de un cuerpo delimitado’, o cuando preguntamos ‘qué es’ la cualidad, y respondemos que es ‘aquello en virtud de lo cual somos dichos tal como somos’.<sup>57</sup>

---

<sup>55</sup> « Quattuor enim praedicata, scilicet accidens, genus, proprium et definitio, de quibus agit Philosophus in suis *Topicis*, genera etiam praedicamentorum et coordinationes eorum, quae in aliquo genere praedicamentali ordinata sunt, puta genera, species et differentiae ipsorum generum, secundum quandam famositatem et logicam considerationem determinata sunt; et secundum hoc in quantum praedicata vel praedicamenta et definitiones ex his extractae pertinent ad res secundae intentionis et habent modum logicum. » *DA*, 12 (6), p. 70.